
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο    27
ο
  έτους  2012 

========================= 

 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών  (Συνεδρίαση  27
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  28 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ   2012, ηµέρα  ΤΡΙΤΗ   και ώρα 12.00, 

µ.µ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις 

διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 

Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  27/  

23-08-2012 . 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας,  Αντιπρόεδρος,  3.  Αρναούτογλου Φωτεινή,  4. Χασαπίδης Κων/νος,   5.   

Γαλάνης Στέργιος   (αναπληρωτής κας Αποστολίδου)  6. Νιζάµης ∆ηµήτριος,  7.  

Ιντος ∆ηµήτριος,  8. Χρυσανθίδης  Βασίλειος,      Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ:      1.  Μερετούδης ∆ηµήτριος,    Μέλος.                                  

 

 

    Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η            445  / 2012 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:      Ανάθεση µελέτης µε τίτλο «Τεχνικές µελέτες Πρότυπο επιδεικτικό 

                             έργο εφαρµογών Ανανεώσιµων Πηγών Ενέργειας και  

                             εξοικονόµησης Ενέργειας στο 20
ο
 ∆ηµοτικό Σχολείο Σερρών» 

 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

∆ήµαρχος  ως Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  κάλεσε τα µέλη της πριν την 

συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5 του  

-1- 

ΑΔΑ: Β4Θ6Ω10-3ΜΧ



άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί 

«Ανάθεση µελέτης µε τίτλο <<Τεχνικές µελέτες  Πρότυπο επιδεικτικό                              

έργο εφαρµογών Ανανεώσιµων Πηγών Ενέργειας και                              

εξοικονόµησης Ενέργειας στο 20
ο
 ∆ηµοτικό Σχολείο Σερρών>>» και έχοντας υπόψη 

της την αριθ. 50697/22-8-2012  εισήγηση του  ∆ηµάρχου    του ∆ήµου  Σερρών η 

οποία έχει ως εξής: 

 

    «Έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του Άρθρου 209 Ν. 3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων & 

Κοινοτήτων)  

• Τη µε αριθµό 163/2012 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου, µε την οποία έγινε 

αποδοχή χρηµατοδότησης από το ΕΠΠΕΡΑΑ, για την υλοποίηση της πράξης 

«Πρότυπο επιδεικτικό έργο εφαρµογών Ανανεώσιµων Πηγών Ενέργειας και 

Εξοικονόµησης Ενέργειας στο 20ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σερρών» 

• Τη µε αριθµό 289/2012 Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής, µε την οποία 

ψηφίστηκε η διάθεση των πιστώσεων των υποέργων της πράξης, στα οποία 

περιλαµβάνεται και η µελέτη µε τίτλο «Τεχνικές µελέτες Πρότυπο επιδεικτικό 

έργο εφαρµογών Ανανεώσιµων Πηγών Ενέργειας και Εξοικονόµησης 

Ενέργειας στο 20
ο
 ∆ηµοτικό Σχολείο Σερρών» , προϋπολογισµού 4.947,92 € 

συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ 23%. 

• Το γεγονός ότι η προεκτιµώµενη αµοιβή όλων των σταδίων της παραπάνω 

µελέτης δεν υπερβαίνει σε ποσοστό το τριάντα τοις εκατό (30%) του 

ανώτατου ορίου αµοιβής πτυχίου Α΄ τάξης που  ισχύει για την αντίστοιχη 

κατηγορία µελέτης 

• Τη µε αριθµό 42281 /23-7-2012 (Α∆Α Β41∆Ω10-ΠΩΝ) πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση της µελέτης µε τίτλο «Τεχνικές 

µελέτες Πρότυπο επιδεικτικό έργο εφαρµογών Ανανεώσιµων Πηγών 

Ενέργειας και Εξοικονόµησης Ενέργειας στο 20
ο
 ∆ηµοτικό Σχολείο Σερρών», 

αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του ∆ήµου από τις 23-7-2012 έως και τις 8-8-

2012. 

• Τη µε αριθµό 46636/7-8-2012 Προσφορά της Μελετητού Όλγας 

Κωνσταντινίδου,  

• Τη µε αριθµό 46976/7-8-2012 Προσφορά του Μελετητή Σιβένα Γρηγορίου  

• To από 21-8-2012 ενηµερωτικό σηµείωµα του Τµ. Η/Μ Έργων και 

Ενεργειακών Εφαρµογών της ∆.Τ.Υ  

• Το γεγονός ότι και οι δύο προσφορές καλύπτουν τις προϋποθέσεις της 

πρόσκλησης  

Η µε αριθµό προσφορά 46636/7-8-2012  της Μελετητού Όλγας Κωνσταντινίδου 

ανέρχεται στο ποσό των 4.674,00€, ενώ η  µε αριθµό 46976/7-8-2012 Προσφορά 

του Μελετητή Σιβένα Γρηγορίου ανέρχεται στο ποσό των 4.947,92€ 

 

 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

προς  την Οικονοµική Επιτροπή 

-2- 

ΑΔΑ: Β4Θ6Ω10-3ΜΧ



την ανάθεση της µελέτης µε τίτλο «Τεχνικές µελέτες Πρότυπο επιδεικτικό έργο 

εφαρµογών Ανανεώσιµων Πηγών Ενέργειας και Εξοικονόµησης Ενέργειας στο 20
ο
 

∆ηµοτικό Σχολείο Σερρών», στη Μελετητή Κωνσταντινίδου Όλγα  η οποία 

προσέφερε τη χαµηλότερη τιµή , 4.674,00€ (3.800€ πλέον ΦΠΑ 23%)».  

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

 

Α)    ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα «Ανάθεση µελέτης µε τίτλο <<Τεχνικές µελέτες  

Πρότυπο επιδεικτικό   έργο εφαρµογών Ανανεώσιµων Πηγών Ενέργειας και                              

εξοικονόµησης Ενέργειας στο 20
ο
 ∆ηµοτικό Σχολείο Σερρών >>», έχει όντως τον 

χαρακτήρα του κατεπείγοντος  

 

Β)  

1.  Αναθέτει τη µελέτη µε τίτλο «Τεχνικές µελέτες Πρότυπο επιδεικτικό έργο 

εφαρµογών Ανανεώσιµων Πηγών Ενέργειας και Εξοικονόµησης Ενέργειας 

στο 20
ο
 ∆ηµοτικό Σχολείο Σερρών», στη Μελετητή Κωνσταντινίδου Όλγα, 

κάτοχο µελετητικού πτυχίου Α΄ τάξης στις κατηγορίες 09 και 14 (µε Α.Μ 

20893 και λήξη 16-1-2013) η οποία προσέφερε τη χαµηλότερη τιµή 4.674,00€ 

(3.800€ πλέον ΦΠΑ 23%).  

2. Η αµοιβή αναλύεται ως εξής: α)Κατηγορία 09 (ΗΜ µελέτες)  1.800€ συν 

ΦΠΑ  και β)Κατηγορία 14 (Ενεργειακές µελέτες)  2.000€ συν ΦΠΑ 

3. Εγκρίνει τους συνηµµένους όρους της  σύµβασης και εξουσιοδοτεί τον κ. 

∆ήµαρχο για την υπογραφή αυτής. 

4. Η διάθεση πίστωσης έγινε µε την 289/2012 ΑΟΕ, σύµφωνα µε την οποία η  

µελέτη χρηµατοδοτείται από το Πρόγραµµα ΕΠΠΕΡΑΑ. 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

       ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                                     

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ     

                                                   

 

                                                            1)   Γκότσης Ηλίας                                                               

                                                                          2)  Αρναούτογλου Φωτεινή         

               3)  Χασαπίδης  Κων/νος   

               4)  Γαλάνης  Στέργιος   

               5)  Νιζάµης   ∆ηµήτριος 

               6)  Ιντος ∆ηµήτριος           

               7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 

ΑΔΑ: Β4Θ6Ω10-3ΜΧ



 

                                                        

 

 

 

 

Σέρρες    05-09-2012  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4Θ6Ω10-3ΜΧ


